En ningún caso la estimación del consumo será vinculate; el VHIR abonará las facturas del 
servicio realmente prestado, detallando en la factura el número de horas y las tareas 
llevadas a cabo con periocidad mensual. 

El valor estimado para esta licitación es de “TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL 
EUROS” (372.000,00 €), a que, si le añadimos la cantidad correspondiente al IVA los 
cuales se le suma el importe de “SETENTA Y OCHO MIL CIENTO VEINTE EUROS” 
(78.120,00 €), el importe total asciende a la suma de “CUATROCIENTOS CINCUENTA 
MIL CIENTO VEINTE EUROS” (450.120,00 €). 

Concepto Importe (IVA excluido) 
Presupuesto base de licitación Lote 1 100.000,00 euros 

Presupuesto base de licitación Lote 2 100.000,00 euros 

Posibles modificaciones Lote 1 20.000,00 euros 

Posibles modificaciones Lote 2 20.000,00 euros